

Accredited Grade "A" by NAAC

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી



સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, રાજકોટ-૩૬૦ ૦૦૫

નં.એક/બી.એસ./ ૨૯૮ /૨૦૧૬

તા.૨૫/૨/૨૦૧૬

તત્વજ્ઞાન

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની વિનયન વિદ્યાશાખા હેઠળની તત્વજ્ઞાન વિષયની અભ્યાસ સમિતિની એક સભા તા.૨૨-૨-૨૦૧૬ ને સોમવારના રોજ બપોરના ૧૨:૦૦ કલાકે, સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, યુનિવર્સિટી રોડ, રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમાં સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

ક્રમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર	ક્રમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ ગેરહાજર
૧	ડો. એસ.એસ. શર્મા (ચેરમેનશ્રી)	હાજર	૬	ડો. ડી.એસ. ચારણ	ગેરહાજર
૨	ડો. સી.બી. વાઢેર (અધ્યક્ષ ચેરમેનશ્રી)	હાજર	૭	ડો.વી.એમ.ગજેરા	ગેરહાજર
૩	પ્રા. રાજેશ્રીબેન કે. દવે	હાજર	૮	ડો. દેવાંગી ચાવડા	હાજર
૪	પ્રા. પી.વી. બારસીયા	ગેરહાજર	૯	ડો. એસ.જે. ઝાલા (ડીનશ્રી)	હાજર
૫	ડો. વૃતિબેન જે. યાશિક	હાજર			

:: કાર્યવાહી નોંધ ::

- તત્વજ્ઞાન વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા.૨૦-૮-૨૦૧૫ની સભાની કાર્યવાહિ નોંધ મંજૂર કરવા બાબત.
તત્વજ્ઞાન વિષયની અભ્યાસ સમિતિની તા.૨૦-૮-૨૦૧૫ની સભાની કાર્યવાહિ નોંધ મંજૂર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.
- શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૬ થી અમલમાં આવનાર યુ.જી./પી.જી. અને એમ.ફીલના કોર્સ સહિતના સુધારેલ અભ્યાસક્રમો તૈયાર કરવા બાબત.
આથી વિનયન વિદ્યાશાખાને ભલામણ કરવામાં આવે છે કે તત્વજ્ઞાન વિષયના યુ.જી./પી.જી. અને એમ.ફીલના કોર્સ સહિતના અભ્યાસક્રમો તૈયાર કરવામાં આવ્યા જે જુન ૨૦૧૬ થી અમલમાં આવે તે રીતે મંજૂર કરવા.
- અધ્યક્ષ સ્થાનેથી :-

વિનયન વિદ્યાશાખાના તત્વજ્ઞાન વિષયમાં નીચે દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષક પર જે તે વિદ્યાર્થી તરફથી પીએચ.ડી. પદવી માટે મહાનિબંધ રજૂ થનાર હોઈ તેઓ તરફથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.ડી. - ૬.૯ અનુસાર રેફરીઓના નામો નક્કી કરવા બાબત.

૧. વિદ્યાર્થીનું નામ:-
સંશોધન શિર્ષક:-
માર્ગદર્શક શિક્ષક :-

Kacha Jignesh Kanjibhai
"ભગવદગીતા કે નૈતિક સાંસ્કૃતિક આયામ એવમ ઉનક્રી સમકાલીન પ્રસ્તુતતા એક તુલનાત્મક અભ્યયન"
Dr. C.B. Vadher

૨. વિદ્યાર્થીનું નામ:-
સંશોધન શિર્ષક:-
માર્ગદર્શક શિક્ષક :-

Bhadarka Bhargav Punjabhai
"A critical Lvaluation of Brahmasutra Shankarbhasya and Ramanuja Shreebhasya from a Metaphysical Point of View."
Dr. Shilendra S. Sharma

૩. વિદ્યાર્થીનું નામ:-
સંશોધન શિર્ષક:-

Mr. Nayan J. Bhatt
"The proof of the Existence of God in 'Nyaya Kusumanjali' - A Critical Study."

વિનયન વિદ્યાશાખાના તત્વજ્ઞાન વિષયમાં ઉપર દર્શાવેલ સંશોધન શિર્ષકો પર જે તે વિદ્યાર્થીઓ તરફથી પીએચ.ડી. પદવી માટે મહાનિબંધ રજુ થનાર હોઈ તેઓ તરફથી આવેલ સિનોપ્સીસ પરથી ઓ.પીએચ.ડી.-૬.૯ અનુસાર રેકૉર્ડોના નામો નક્કી કરવામાં આવ્યા. જે મંજૂર કરવા એકેડેમિક કાઉન્સિલને ભલામણ કરવામાં આવે છે.

ત્યારબાદ અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરું થયેલ જાહેર કરવામાં આવેલ.

સહી/
અધ્યક્ષ
(ડો. એસ. એસ. શર્મા)

(ડો. ધીરેન ડી. પંડ્યા)

1/C.કુલસચિવ

રવાના કર્યું

વિભાગીય અધિકારી
(એકેડેમિક વિભાગ)

પ્રતિ,

(૧) તત્વજ્ઞાન વિષયની અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ તથા નિમાયેલ સમિતિના સભ્યશ્રીઓ...

નકલ સાદર રવાના :-

૧. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રી નાં અંગત સચિવશ્રી
૨. ડીનશ્રી, વિનયન વિદ્યાશાખા



SAURASHTRA UNIVERSITY
Academic Section

University Campus, University Road, Rajkot – 360005

Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347

E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

Accredited Grade "A" by NAAC (3rd Cycle)

A meeting of the board of studies of Philosophy under the faculty of Arts Saurashtra University was held at 12.00 P.M. on Date:22-2-2016, Monday at the office of Saurashtra University, University Campus, University Road, Rajkot for the following agenda. The presence of the members in it was as follow.

Sr. No.	Name of the member	Present / Absent
1	Dr. S. S. Sharma (Chairman)	Present
2	Dr. C. B. Vadher (Other than Chairman)	Present
3	Prof. Rajeshreeben R. Dave	Present
4	Prof. P. V. Barasiya	Absent
5	Dr. Dyutiben J. Yajnik	Present
6	Dr. D. S. Charan	Absent
7	Dr. V. M. Gajera	Absent
8	Dr. Devangi V. Chavda	Present
9	Dr. S. J. Zala (Dean)	Present

Minute notes:-

- 1 To sanction of the minutes note of the meeting of Bord of Studies of philosophy Date: 20-8-2015.

The minutes note of the meeting of 20-8-2015 of the bord of studies of philosophy is sanctioned and signed by the chairman.

Registrar
Saurashtra University
RAJKOT

- 2 To prepare the revised syllabai of UG/PG and M.Phil with code coming in force from the academic year 2016

“This is recommanded to the faculty of Arts that the syllabai of the UG/PG and M.Phil. with coding has been prepared and may be sanctioned as coming in force from June – 2016

- 3 From the chair

To prepare the names of referees according to O. Ph.D. 6.9 for the research titles of the concerned students for the dissertations to be presented for the degree of Ph.D. in the subject of philosophy, faculty of Arts.

- 1 Name of the student : Kacha Jignesh Kanjibhai
Research title : Bhgvadgita ke Naitika Sanskrutika Ayam evam unaki samakalin prastatata – eka tulanatmaka Adyayam
Guide : Dr. C. B. Vadher
- 2 Name of the student : Bhadarka Bhargav Punjabhai
Research title : A critical Evaluation of Brahmsutra Shankarhashya and Ramanuj Shreebhasya from a metaphysical point of view.
Guide : Dr. Shilendra S. Sharma
- 3 Name of the student : Mr. Nayan J. Bhatt
Research title : The proof of the existence of God in Nyayakusumanjali – A critical study.




Registrar
Saurashtra University
RAJKOT

4 Guide :

Dr. S. S. Sharma

In the subject of philosophy faculty of Arts, the names of referees, of the concerned students, for the dissertation to be presented for the degree of Ph.D. , are prepared from the synopsis presented by them according to O. Ph.D. 6.9. It is recommended to Academic council to sanction these names.

After that the proceeding of the meeting is declared over with the thanks of the chairman.

Sd
(Dr. S. S. Sharma)

(Dr. Dhiren D. Pandya)
I/C Registrar



Registrar
Saurashtra University
SURAT